1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和５年 12月

日 時 令和 5年 12月 2日(土)19:00～20:30 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

吉本会長、川﨑副会長、池田副会長、 [総務部] 望月・矢野、 [財務部] 野田・黒河、[広報
部]小寺、[防犯防災部] 宮嵜・上松・和田、 [保健衛生部] 鈴木・伊藤、[厚生部] 小村・来城、
[文化体育部] 橋本・堂田・溝田・カールソン
[自治会協力組織]ウェルシークラブ(岡村)、管理組合(木村)、民生児童委員(米満)
＜欠席＞広報部：額田、防犯防災部：串田

令和 5年 12月度の自治会役員会の議事をご報告します。議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や
会議での決定事項等を要約して記載します。

１【自治会協力組織】
1) 管理組合：書面を基に報告がありました。
2) 民生児童委員：ウェルシー団地における秦野市の高齢者(70 歳以上)登録の状況は、一人住まい世帯が
22戸、夫婦二人住まいが 10戸です。登録は随時可能なので遠慮なく登録申請下さい。

2 【厚生部】
1) 赤い羽根共同募金、秦野市社会福祉協議会への寄付金、会費について
自治会員の皆様から以下の協力を頂き、これらの窓口である社会福祉協議会に渡しました。
・ 赤い羽根共同募金：35,700円(247世帯)
・ 社会福祉協議会：寄付 17,350円(108世帯)、会費 40,000円(78世帯）

3【防災防犯部】
1) リヤカーについて
両輪パンクの大型リヤカーについてタイヤの交換修理が完了しました。

4 【文化体育部】
1) クリスマス会について
クリスマス実行委員会主催、自治会協賛のクリスマス会についてスケジュール表を基に報告がありました。
日時：12月 23日(土)
場所：集会所及び西側広場

2) 新年餅つき大会について
 ・ 開催日：2024年 1月 14日(日) 10時~12時 (雨天決行)
 ・ 場所：集会所西側広場 （雨天時は集会所１F及び２F）
 ・ 内容：餅つきと試食、お楽しみ抽選、子供対象のビンゴゲーム
       なお、今回は役員負担の軽減を目的に豚汁の提供はありません。
資料を基に当日の役員の役割分担と時間スケジュールが示されました。
後日、自治会会員には開催通知のビラを配付します。

2

5 【総務部】
1) 令和 6年度役員候補者選出依頼について
 候補者選出依頼書兼候補者名記入票が各役員に配付されました。現役員は候補者に氏名、連絡先等を
記入票に記入頂き、これを 1月 6日の役員会で総務部に提出して下さい。

2) 令和 6年度に向けての業務予定について
令和 5年度役員会活動も終盤に入ることから次年度に向けた業務が加わります。各役員は以下の全体的な
流れをご承知おきください。各項目の詳細は次回以降の役員会で都度お伝えします。
・ 新役員候補者選出：1月 6日
・ 自治会長立候補公示：1月 6日以降
・ 定期総会議案書の作成：2月 2日まで（1月までの範囲での作成）
・ 現役員と候補役員間での業務引継ぎ：2月 10日以降

６【会長からの報告事項】
1) 南が丘商店会駐車場の有料化計画について
 駐車場の適正管理のため、2024 年 3 月末からゲートバー式の有料駐車場とする予定との事でしたが、神奈
川県住宅供給公社より採算性を再度検証し、実施の可否を判断するとの連絡がありました。
2) 高橋市長及び市長後援会会長と 8自治会会長との懇談会ついて
日時：11月 25日(土)、18時～20時の間で開催。

 秦野市から議事録が届いた時点で、内容を報告します。
3) 豊かな心を育む協議会主催の秦野市全域での第 3回「あいさつ運動」について
・ 日時：2024年 1月 10日(水)~1月 15日(月)の平日 4日間、朝 8時から 30分程度
・ 場所：南が丘中学校東門前
・ 参加者：自治会役員１~2名/日で対応します。

4) ウェルシー自治会会則改正について
 現行会則は令和時代にそぐわない部分もあることから、問題個所を 2名の副会長と確認し 1月の役員会で
審議を予定します。なお、会則改定は総会議案となります。

7 【次回役員会】
令和 6 年 1 月 6日(土) 19:00～

	2 【厚生部】